
Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  
Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg1/22 

 

A versão eletrônica é publicada no endereço eletrônico www.diariodolegislativo.com.br 

 

A Rainha do Sisal 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL 
CONCEIÇÃO DO COITÉ 

 
BAHIA 

 
Praça Theognes Antonio Calixto, 88 

Cep: 48.730-000 
 

ADALBERTO NERES PINTO GORDIANO 
Presidente 

 
IVALDO ARAUJO ALMEIDA  

Vice-Presidente 
 

ROZANA LIMA GONÇALVES ARAUJO 
1º.  Secretária 

 
 
 
 

Criado pelo Decreto Legislativo Nº 68, de 09 de 
maio de 2007, versão eletrônica publicada no 
endereço eletrônico: www.diariodolegislativo.com.br

 
Participe das Sessões da  

Câmara Municipal. 
Quarta-feira às 19:30hs 

 
Assista ao vivo pela internet  

Pela TV CÂMARA  
www.camaradecoite.com.br 

    
Fechamento da Edição às 15:00hs. 

 

EDITAL 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Conceição do 
Coité, Vereador Adalberto Neres Pinto Gordiano, no 
uso de suas atribuições, faz saber que em 31 de maio de 
2013, ficam suspensas as atividades do Poder 
Legislativo, em virtude do feriado do dia 30 do corrente 
mês. 

 

Conceição do Coité, Bahia, 29 de maio de 2013. 
 
 
 

Adalberto Neres Pinto Gordiano  
Presidente 

 
 
 
 
 

EDITAL  
 
 

O Presidente da Comissão de 
Finanças e Orçamento, no uso de 
suas atribuições, 

 

CONVOCA Audiência Pública para demonstração e 

avaliação do cumprimento das metas fiscais do Poder 

Executivo do 1º quadrimestre do exercício de 2013, a 

qual ocorrerá na Sede do Poder Legislativo, no dia 31 

de maio de 2013, as 15:00h.  

 

Conceição do Coité, 28 de maio de 2013. 
 
 

Analene Ferreira da Silva 

Presidente da Comissão 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.diariodolegislativo.com.br/


Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  
Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg2/22 

 

A versão eletrônica é publicada no endereço eletrônico www.diariodolegislativo.com.br 

 
PORTARIA Nº 772 

De 29 de maio de 2013 
 
 
             Prorroga prazo da Comissão de 
Sindicância. 
 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Conceição 
do Coité, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do Art. 33, Incisos II e XXX, do Regimento 
Interno,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Prorroga por 60 (sessenta) dias o prazo 
para a Comissão de Sindicância instituída pela 
Portaria n. 761, de 02 de abril de 2013 concluir 
seus trabalhos. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, 
 
Conceição do Coité, 29 de maio de 2013. 
 
 
 
Adalberto Neres Pinto Gordiano 
Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A Rainha do Sisal 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL 
CONCEIÇÃO DO COITÉ 

 
BAHIA 

 
Praça Theognes Antonio Calixto, 88 

Cep: 48.730-000 
 

ADALBERTO NERES PINTO GORDIANO 
Presidente 

 
IVALDO ARAUJO ALMEIDA  

Vice-Presidente 
 

ROZANA LIMA GONÇALVES ARAUJO 
1º.  Secretária 

 
 
 
 

Criado pelo Decreto Legislativo Nº 68, de 09 de 
maio de 2007, versão eletrônica publicada no 
endereço eletrônico: www.diariodolegislativo.com.br

 
Participe das Sessões da  

Câmara Municipal. 
Quarta-feira às 19:30hs 

 
Assista ao vivo pela internet  

Pela TV CÂMARA  
www.camaradecoite.com.br 

   
ERRATA: Esta edição teve 3 (três) exemplares impressos com erro 
na paginação, cujos exemplares devem ser reimpressos.  

http://www.diariodolegislativo.com.br/


RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1°) R$ 1,00
JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE

RECEITAS PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS
No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a) (a - c)

RECEITAS  EXCETO INTRA ORCAMENTARIAS   I 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
RECEITAS  INTRA ORCAMENTARIAS   II 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %

Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %

Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %

DÉFICIT (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III) + (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 % 776.394,15 0,00 % -776.394,15

776.394,15- - - - - -

SALDOS DE
EXERCÍCIOS -96.260,98 0,00- - - - -

Superávit -96.260,98 0,00- - - - -
Reabert 0,00 0,00- - - - -

DESPESAS DOTAÇÃO
INICIAL

CRÉDITOS
ADICIONAIS

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
No Bimestre No BimestreAté o Bimestre Até o Bimestre %

SALDO A
LIQUIDAR

(d) (e) (f) = (d+e) (g) (g/f) (f-g)

4.835.500,00 0,00 192.777,02 1.994.716,24 442.413,63 776.394,154.835.500,00 16,06 % 4.059.105,85DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)

4.168.500,00 0,00 88.430,12 1.875.403,34 413.864,13 732.878,654.168.500,00 17,58 % 3.435.621,35DESPESAS CORRENTES

2.698.000,00 0,00 0,00 1.614.000,00 349.919,03 648.806,612.698.000,00 24,05 % 2.049.193,39DESPESAS DE CUSTEIO

1.470.500,00 0,00 88.430,12 261.403,34 63.945,10 84.072,041.470.500,00 5,72 % 1.386.427,96OUTRAS DESPESAS CORRENTES

667.000,00 0,00 104.346,90 119.312,90 28.549,50 43.515,50667.000,00 6,52 % 623.484,50DESPESAS DE CAPITAL

667.000,00 0,00 104.346,90 119.312,90 28.549,50 43.515,50667.000,00 6,52 % 623.484,50INVESTIMENTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 % 0,00DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)

SUBTOTAL DA DESPESAS (X) = (VIII + IX) 4.835.500,00 16,06 % 4.059.105,85

SUPERÁVIT (XIII)
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)

4.835.500,00 0,00 192.777,02 442.413,63

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)

Dívida Mobiliária
Outras Dívidas

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00 %

0,00 %
0,00 %

0,00

0,00
0,00

- - - - - - -
4.835.500,00 0,00 4.835.500,00 192.777,02 1.994.716,24 442.413,63 776.394,15 4.059.105,85

776.394,151.994.716,24

16,06 %
-

4.835.500,00 0,00 4.835.500,00 192.777,02 1.994.716,24 442.413,63 776.394,15 16,06 % 4.059.105,85

Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00

Dívida Mobiliária
Outras Dívidas

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 %
0,00 %

0,00
0,00

Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE  

-

Página 1 de 1

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg3/22



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c") R$ 1,00

JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS
No Bimestre Até o Bimestre

DESPESAS LIQUIDADAS
No Bimestre Até o Bimestre % %

SALDO A
LIQUIDAR

(b/a)(b/total b)(b)(a) (a-b)

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE

4.059.105,85192.777,02 1.994.716,24 442.413,63 776.394,15 16,06 %100,00 %DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 4.835.500,00 4.835.500,00
4.059.105,85192.777,02 1.994.716,24 442.413,63 776.394,15 16,06 %100,00 %     Legislativa 4.835.500,00 4.835.500,00
4.059.105,85192.777,02 1.994.716,24 442.413,63 776.394,15 16,06 %100,00 %          Ação Legislativa 4.835.500,00 4.835.500,00

TOTAL (III) = (I + II) 4.835.500,00 4.059.105,854.835.500,00 192.777,02 1.994.716,24 442.413,63 776.394,15

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE 
100,00 % 16,06 %

Página 1 de 1

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg4/22



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ 1,00

JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

RREO - Anexo V (LRF, Art. 53, inciso II)

MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE

RECEITAS PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre
Até o

Bimestre/2013
Até o

Bimestre/2012

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO
INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 0,00 0,00 0,00 0,000,00

RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Receita de Contribuições dos Segurados 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Ativo 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Inativo 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Ativo 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Inativo 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Outras Receitas de Contribuições 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Receita Patrimonial 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Receitas Imobiliárias 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Receitas de Valores Mobiliários 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Receitas de Serviços 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,000,00

RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Alienação de Bens; Direitos e Ativos 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Amortização de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,000,00

(-) DEDUÇÕES DA RECEITA 0,00 0,00 0,00 0,000,00
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (III) = (I + II)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre Até o
Bimestre/2013

Até o
Bimestre/2012

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO
INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PREVIDÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (VI) = (IV + V) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,000,00RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI)

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO DEPREVIDÊNCIA DO SERVIDOR PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre
Até o

Bimestre/2013
Até o

Bimestre/2012

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS 0,00 0,00 0,00 0,000,00

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

VALOR 0,00

Página 1 de 2Grupo Assessor Público®

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg5/22



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ 1,00

JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

RREO - Anexo V (LRF, Art. 53, inciso II)

MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE

BENS E DIREITOS DO RPPS Março/2013
PERÍODO DE REFERÊNCIA

20122013
0,000,000,00CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO
INVESTIMENTOS

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

OUTROS BENS E DIREITOS 0,00 0,00 0,00

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre
Até o

Bimestre/2013
Até o

Bimestre/2012

RECEITAS CORRENTES (VIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Contribuições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Patronal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Para Cobertura de Déficit Atuarial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Em Regime de Débitos e Parcelamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita Patrimonial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienação de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortização de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DEDUÇÕES DA RECEITA (X) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
(XI) = (VIII + IX - X) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre Até o Bimestre/2013 Até o
Bimestre/2012

ADMINISTRAÇÃO (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
(XVIII) = (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE 

Página 2 de 2Grupo Assessor Público®

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg6/22



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

RREO - Anexo VI (LRF, art. 53, inciso III)

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ 1,00

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE

SALDO

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA Em 31/Dez/2012
(a) (b)

Em 28/Fev/2013 Em 30/Abr/2013
(c)

DÍVIDA CONSOLIDADA (I) 3.829,213.829,213.829,21

DEDUÇÕES (II) 53.690,8977.872,430,00

Disponibilidade de Caixa Bruta 53.690,8977.872,430,00

Demais Haveres Financeiros 0,000,000,00

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios) 0,000,000,00

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III)=(I-II) -49.861,68-74.043,223.829,21

RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV) 0,000,000,00

PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 0,000,000,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V) 3.829,21 -74.043,22 -49.861,68

RESULTADO NOMINAL

VALOR
(c-a)(c-b)

No Bimestre Até o Bimestre

PERÍODO DE REFERÊNCIA

24.181,54 -53.690,89

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O
EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA 0,00

SALDO

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA Em 31/Dez/2012
(a) (b)

Em 28/Fev/2013 Em 30/Abr/2013
(c)

REGIME PREVIDENCIÁRIO

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII) 0,00 0,00 0,00

Passivo Atuarial 0,00 0,00 0,00

Demais Dívidas 0,00 0,00 0,00

DEDUÇÕES (VIII) 0,00 0,00 0,00

Disponibilidade de Caixa Bruta 0,00 0,00 0,00

Investimentos 0,00 0,00 0,00

Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00

(-) Restos a Pagar Processados 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII) 0,00 0,00 0,00

PASSIVOS RECONHECIDOS (X) 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X) 0,00 0,00 0,00

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE 

Página 1 de 1

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg7/22



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS

RREO - ANEXO VII (LRF, art. 53, inciso III)

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

R$ 1,00

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE

PREVISÃO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADASRECEITAS PRIMÁRIAS
No Bimestre Até o Bimestre / 2013 Até o Bimestre / 2012

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) 0,00 0,00 0,000,00
Receitas Tributárias 0,00 0,00 0,000,00

IPTU 0,00 0,00 0,000,00
ISS 0,00 0,00 0,000,00
ITBI 0,00 0,00 0,000,00
IRRF 0,00 0,00 0,000,00
Outras Receitas Tributárias 0,00 0,00 0,000,00

Receitas de Contribuições 0,00 0,00 0,000,00
Receitas Previdenciárias 0,00 0,00 0,000,00
Outras Receitas de Contribuições 0,00 0,00 0,000,00

Receita Patrimonial Líquida 0,00 0,00 0,000,00
Receita Patrimonial 0,00 0,00 0,000,00
(-) Aplicações Financeiras 0,00 0,00 0,000,00

Transferências Correntes 0,00 0,00 0,000,00
FPM 0,00 0,00 0,000,00
ICMS 0,00 0,00 0,000,00
Convênios 0,00 0,00 0,000,00
Outras Transferências Correntes 0,00 0,00 0,000,00

Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,000,00
Dívida Ativa 0,00 0,00 0,000,00
Diversas Receitas Correntes 0,00 0,00 0,000,00

RECEITAS DE CAPITAL (II) 0,00 0,00 0,000,00
Operações de Crédito (III) 0,00 0,00 0,000,00
Amortização de Empréstimos (IV) 0,00 0,00 0,000,00
Alienação de Bens (V) 0,00 0,00 0,000,00
Transferências de Capital 0,00 0,00 0,000,00

Convênios 0,00 0,00 0,000,00
Outras Transferências de Capital 0,00 0,00 0,000,00

Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,000,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V) 0,00 0,00 0,000,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI) 0,00 0,00 0,00 0,00

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADASDESPESAS PRIMÁRIAS
No Bimestre Até o Bimestre / 2013 Até o Bimestre / 2012

DESPESAS CORRENTES (VIII) 4.168.500,00 413.864,13 0,00732.878,65
Pessoal e Encargos Sociais 2.698.000,00 349.919,03 0,00648.806,61
Juros e Encargos da Dívida (IX) 0,00 0,00 0,000,00
Outras Despesas Correntes 1.470.500,00 63.945,10 0,0084.072,04

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX) 4.168.500,00 413.864,13 0,00732.878,65
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 667.000,00 28.549,50 0,0043.515,50

Investimentos 667.000,00 28.549,50 0,0043.515,50
Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,000,00

Concessão de Empréstimos (XII) 0,00 0,00 0,000,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII) 0,00 0,00 0,000,00
Demais Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,000,00

Amortização da Dívida (XIV) 0,00 0,00 0,000,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV) 667.000,00 28.549,50 0,0043.515,50
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) 0,00 0,00 0,000,00
RESERVA DO RPPS (XVII) 0,00 0,00 0,000,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) 4.835.500,00 442.413,63 776.394,15 0,00

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - -

-4.835.500,00 -442.413,63 -776.394,15 0,00

0,00

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERÊNCIA

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE 

0,00

Página 1 de 1Grupo Assessor Público®

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg8/22



PODER  /  ÓRGÃO
Em

Exercícios
Anteriores

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo IX (LRF , art. 53, inciso V)
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Cancelados Pagos

R$ 1,00

Inscritos

A Pagar

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Cancelados Pagos A Pagar

JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

Em 31 de
Dezembro
de 2012

Inscritos

Em
Exercícios
Anteriores

Em 31 de
Dezembro
de 2012

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE

RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (I) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTAL (III) = (I + II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE 

0,00

Página 1 de 1

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg9/22



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL

JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

RREO - ANEXO XI (LRF, art. 53, § 1°, inciso I) R$ 1,00

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE

RECEITAS
PREVISÃO

ATUALIZADA
(a)

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)

SALDO NÃO
REALIZADO

(c) = (a - b)
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I) 0,00 0,00 0,00

DESPESAS
DOTAÇÃO

ATUALIZADA

DESPESAS EXECUTADAS
Até o Bimestre

SALDO NÃO
EXECUTADO

LIQUIDADAS

(e)

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(f)
(g) = (d - (e + f))(d)

667.000,00667.000,00DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00
0,000,00(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte 0,00 0,00
0,000,00(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras 0,00 0,00

DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II) 667.000,00 0,00 0,00 667.000,00

RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO
(III) = (I - II) -667.000,00 0,00 -667.000,00

Notas:
FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE  

(a – d) (b) – (e + f) (c – g)

Página 1 de 1

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg10/22



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL

JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

RREO - ANEXO XI (LRF, art. 53, § 1°, inciso I) R$ 1,00

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE

RECEITAS
PREVISÃO

ATUALIZADA
(a)

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)

SALDO NÃO
REALIZADO

(c) = (a - b)
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I) 0,00 0,00 0,00

DESPESAS
DOTAÇÃO

ATUALIZADA

DESPESAS EXECUTADAS
Até o Bimestre

SALDO NÃO
EXECUTADO

LIQUIDADAS

(e)

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(f)
(g) = (d - (e + f))(d)

667.000,00667.000,00DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00
0,000,00(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte 0,00 0,00
0,000,00(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras 0,00 0,00

DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II) 667.000,00 0,00 0,00 667.000,00

RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO
(III) = (I - II) -667.000,00 0,00 -667.000,00

Notas:
FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE 

(a – d) (b) – (e + f) (c – g)

Página 1 de 1

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg11/22



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RREO - ANEXO XIV (LRF, art. 53, § 1°, inciso III) R$ 1,00JANEIRO A ABRIL 2013

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE

RECEITAS REALIZADAS
(b)

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)
RECEITAS SALDO A REALIZAR

(c) = (a - b)

RECEITAS DE CAPITAL - ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I) 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00

DESPESAS EXECUTADAS
Até o BimestreDOTAÇÃO

ATUALIZADA
(d)

DESPESAS SALDO A EXECUTAR
(g) = (d - (e + f))LIQUIDADAS

(e)

INSCRITAS EM RESTOS
A PAGAR NÃO

PROCESSADOS (f)

APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II) 667.000,00 0,00 667.000,000,00

DESPESAS DE CAPITAL 667.000,00 0,00 667.000,000,00

Investimentos 667.000,00 0,00 667.000,000,00

Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,000,00

Amortização da Dívida 0,00 0,00 0,000,00

DESPESAS CORRENTES DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA 0,00 0,00 0,000,00

Regime Geral da Previdência Social 0,00 0,00 0,000,00

Regime Próprio de Previdência dos Servidores 0,00 0,00 0,000,00

SALDO FINANCEIRO A APLICAR
0,00 0,00 0,00

20132012 SALDO ATUAL
(i) = (Ib - (IIe + IIf))(h) (j) = (IIIh + IIIi)

VALOR (III)

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não
liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as
despesas executadas estão segregadas em:

    a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
    b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do
exercício, por força do art. 35, inciso II da lei 4.320/64.

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE 

Página 1 de 1

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg12/22



DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MARÇO A ABRIL - 2013

RREO - Anexo XVII (Lei n° 11.079, de 30.12.2004, arts. 22, 25 e 28) R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE

Página 1 de 1

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg13/22



DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

LRF, Art. 48 - Anexo XVIII R$ 1,00

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO Até o BimestreNo Bimestre
RECEITAS
  Previsão Inicial 0,00-
  Previsão Atualizada 0,00-
  Receitas Realizadas 0,000,00
DESPESAS
  Déficit Orçamentário 776.394,15-
RECEITAS
  Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 0,00-
DESPESAS
  Dotação Inicial 4.835.500,00-
  Créditos Adicionais 0,00-
  Dotação Atualizada 4.835.500,00-
  Despesas Empenhadas 1.994.716,24192.777,02
  Despesas Liquidadas 776.394,15442.413,63
RECEITAS
  Superavit Orçamentário 0,00-

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO Até o BimestreNo Bimestre
Despesas Empenhadas 1.994.716,24192.777,02
Despesas Liquidadas 776.394,15442.413,63

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL Até o Bimestre
Receita Corrente Líquida 0,00

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Até o BimestreNo Bimestre
Regime Geral de Previdência Social 0,000,00
  Receitas Previdenciárias Realizadas (I) 0,000,00
  Despesas Previdenciárias Liquidadas (II) 0,000,00
  Resultado Previdenciário (III) = (I-II) 0,000,00
Regime Próprio de Previdência dos Servidores 0,000,00
  Receitas Previdenciárias Realizadas (IV) 0,000,00
  Despesas Previdenciárias Liquidadas (V) 0,000,00
  Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V) 0,000,00

Meta Fixada no
AMF da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relação à Meta

(a) (b) (b/a)
RESULTADO NOMINAL E PRIMÁRIO

Resultado Nominal -53.690,890,00 0,00 %
Resultado Primário -776.394,150,00 0,00 %

Inscrição Cancelamento
Até o Bimestre

Pagamento
Até o BimestreRESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO Saldo a

Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 0,000,00 0,00 0,00
  Poder Executivo 0,000,00 0,00 0,00
  Poder Legislativo 0,000,00 0,00 0,00
  Poder Judiciário 0,000,00 0,00 0,00
  Ministério Público 0,000,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 0,000,00 0,00 0,00
  Poder Executivo 0,000,00 0,00 0,00
  Poder Legislativo 0,000,00 0,00 0,00
  Poder Judiciário 0,000,00 0,00 0,00
  Ministério Público 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00TOTAL
Valor Apurado
Até o Bimestre % Mínimo a Aplicar

no Exercício
% Aplicado até o BimestreDESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE

Limites Constitucinais Anuais

0,00 %0,00

0,00

0,00

0,00 %

0,00 %

25%

60%

60%

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos em MDE
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Ensino Fundamental
e Médio
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e
Ensino Fundamental
Complementação da União ao FUNDEB - Mínimo Anual de 10% do Total de Recursos do
FUNDEB 10%0,00 0,00 %

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado Até o Bimestre Saldo Não Realizado
Receitas de Operações de Crédito 0,000,00
Despesa de Capital Líquida 667.000,000,00

Exercício 10º Exercício 20º ExercícioPROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA 35º Exercício
Regime Geral de Previdência Social 0,000,00 0,00 0,00

Receitas Previdenciárias (I) 0,000,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciárias (II) 0,000,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciário (I-II) 0,000,00 0,00 0,00

Regime Próprio de Previdência dos Servidores 0,000,00 0,00 0,00
Receitas Previdenciárias (IV) 0,000,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciárias (V) 0,000,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciário (IV-V) 0,000,00 0,00 0,00

Valor Apurado até o BimestreRECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante de Alienação de Ativos 0,000,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos 667.000,000,00

Página 1 de 2Grupo Assessor Público®

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg14/22



DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

LRF, Art. 48 - Anexo XVIII R$ 1,00

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE

Valor apurado
Até o Bimestre % Mínimo a Aplicar

no Exercício
% Aplicado até o BimestreDESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

Limites Constitucinai Anual

Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde 0,00 %0,00 15,00 %

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercício Corrente

Total das Depesas / RCL  ( % ) 0,00 %

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE

Página 2 de 2Grupo Assessor Público®

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg15/22



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RGF - Anexo V (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a") R$ 1,00

JANEIRO A DEZEMBRO/2013

MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE - PODER LEGISLATIVO

DESTINAÇÃO DE RECURSOS
DISPONIBILIDADE
DE CAIXA BRUTA

(a)

OBRIGAÇÕES
FINANCEIRAS

(b)

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA

(c) = (a - b)

0,00 0,00Recursos destinados a ações e serviços públicos de saúde 0,00
0,00 0,00Recursos destinados à manutenção e desenvolvimento do ensino 0,00
0,00 0,00Recursos destinados à Assistência Social 0,00
0,00 0,00Outros Recursos Vinculados 0,00

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I) 0,00 0,00 0,00
53.690,89 96.260,98Outros Recursos Não Vinculados -42.570,09

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II) 53.690,89 96.260,98 -42.570,09
TOTAL (III) = (I + II) 53.690,89 96.260,98 -42.570,09

0,00 0,00
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES¹ 0,00

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE 

Nota: ¹ A disponibilidade de caixa do RPPS está comprometida com o Passivo Atuarial.

Página 1 de 1

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg16/22



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL/ 2013

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE

RGF - ANEXO II (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b") R$ 1,00

SALDO DO
EXERCÍCIO ANTERIOR

Até o 1º Quadrimestre Até o 3º QuadrimestreAté o 2º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA

SALDO DO EXERCICIO DE 2013

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I) 0,00 0,00 0,00 0,00
Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00
Dívida Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00

Interna 0,00 0,00 0,00 0,00
Externa 0,00 0,00 0,00 0,00

Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não Pagos 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00

DEDUÇÕES (II)¹ 0,00 53.690,89 0,00 0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta 0,00 53.690,89 0,00 0,00
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios) 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I-II)

% da DC sobre a RCL (I / RCL)

% da DCL sobre a RCL (III / RCL) 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 120%

0,00 0,00 0,00 0,00

DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL

DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) 0,00 0,00 0,00 0,00
DÍVIDA DE PPP (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) 0,00 0,00 0,00 0,00

De Tributos 0,00 0,00 0,00 0,00
De Contribuições Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00

Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Contribuições Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00

Do FGTS 0,00 0,00 0,00 0,00
Com Instituição Não Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII) 0,00 0,00 0,00 0,00
Interna 0,00 0,00 0,00 0,00
Externa 0,00 0,00 0,00 0,00

DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII) 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000 0,00 0,00 0,00 0,00
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00
DEPÓSITOS 0,00 0,00 0,00 0,00
RP NÃO-PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO 0,00 0,00 0,00 0,00

Página 1 de 2

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg17/22



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL/ 2013

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE

SALDO DO EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2013
Até o 3º QuadrimestreAté o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA

REGIME PREVIDENCIÁRIO

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00
Passivo Atuarial 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00

DEDUÇÕES (V)¹ 0,00 0,00 0,00 0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta 0,00 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Restos a Pagar Processados 0,00 0,00 0,00 0,00

OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC 0,00 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (IV - V)
0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE 
¹ Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta somada aos os Demais
Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, não deverá ser informado nessa linha, mas
sim na linha da “Insuficiência Financeira”, das Obrigações não integrantes da Dívida Consolidada – DC. Assim
quando o cálculo de DEDUÇÕES (II) for negativo, colocar um "–" (traço) nessa linha.

Nota:

Página 2 de 2

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg18/22



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RGF - ANEXO III (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1º ) R$ 1,00

JANEIRO A ABRIL/2013

MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE

¹ Inclui garantias concedidas por meio de Fundos.

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE
Nota:

Página 1 de 1Grupo Assessor Público®

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg19/22



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2013

LRF, art. 48 - Anexo VII R$ 1,00

MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE - PODER - LEGISLATIVO

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL

648.806,61 0,00 %Despesa Total com Pessoal - DTP

0,00 0,00 %Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 0,00 %

0,00 0,00 %Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 0,00 %

0,00Dívida Consolidada Líquida

DÍVIDA CONSOLIDADA

0,00 %

0,00 %0,00Limite Definido por Resolução do Senado Federal

% SOBRE A RCLVALOR

Valor Total

RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA
INSCRIÇÃO EM RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO)

INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO

0,000,00

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE 

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg20/22



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a") R$ 1,00
DESPESAS EXECUTADAS

DESPESA COM PESSOAL

MAIO/2012 A ABRIL/2013

LIQUIDADAS INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(b)

(Últimos 12 Meses)

MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE - PODER LEGISLATIVO

(a)

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 648.806,61 0,00
  Pessoal Ativo                                                                                648.806,61 0,00
  Pessoal Inativo e Pensionista                                                                0,00 0,00
  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF) 0,00 0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19  da LRF) (II) 0,00 0,00
  Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 0,00
  Decorrentes de Decisão Judicial 0,00 0,00
  Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 0,00
  Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 648.806,61 0,00

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (III a + III b) 648.806,61

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V) 22.251.789,98
% da DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP sobre a RCL (VI) = (IV/V) * 100 3,35%
LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III do art. 20 da LRF) - 6,00% 1.335.107,40
LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único do art. 22 da LRF) - 5,70% 1.268.352,03

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE 

Página 1 de 1Grupo Assessor Público®

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg21/22



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RGF - ANEXO VI (LRF, art. 55, inciso III, alínea "b")

MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE - PODER LEGISLATIVO

JANEIRO A DEZEMBRO/2013

R$ 1,00
EMPENHOS

NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS
(NÃO

INSCRITOS
POR INSUFICI

ÊNCIA
FINANCEIRA)

Do
Exercício

De Exercícios
Anteriores

Empenhados e Não
Liquidados

Liquidados e Não
Pagos

Do
Exercício

De Exercícios
Anteriores

RESTOS A PAGAR

DESTINAÇÃO DE RECURSOS

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA

LÍQUIDA (ANTES
DA INSCRIÇÃO
EM RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO)

Recursos destinados a ações e serviços públicos de saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Recursos destinados à manutenção e desenvolvimento do ensino 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Recursos destinados à Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Outros Recursos Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Outros Recursos Não Vinculados 0,00 0,00 0,00 -42.570,09 0,000,00
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II) 0,00 0,00 0,00 -42.570,09 0,000,00
TOTAL (III) = (I + II) 0,00 0,00 0,00 0,00 -42.570,09 0,00

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES¹ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE
Nota: ¹ A disponibilidade de caixa do RPPS está comprometida com o Passivo Atuarial.

Grupo Assessor Público®

Conceição do Coité – BA - Diário Oficial do Poder do Legislativo  - Ano VII – Edição Ordinária nº 453 –  29 de maio de 2013 – Pg22/22


	eo_camccoite_453_29052013.doc
	EDITAL 
	Conceição do Coité, Bahia, 29 de maio de 2013. 
	Conceição do Coité, 28 de maio de 2013. 
	Analene Ferreira da Silva 
	Presidente da Comissão 
	 


	I.PDF
	II.PDF
	V.PDF
	VI.PDF
	VII.PDF
	IX.PDF
	X.PDF
	XI.PDF
	XIV.PDF
	XVI.PDF
	XVII.PDF
	caixa.PDF
	Divida.PDF
	Garantias.PDF
	Gestão fiscal.PDF
	pessoal.PDF
	restos a pagar.PDF

